
Tarifmerkmale

Stromkennzeichnung  Informationen zu Stromlieferungen der Energie Südbayern GmbH, München, gemäß § 42 Energiewirtschaftsgesetz vom 07. Juli 2005, geändert 2019

PRO Ökostrom

flexibler Strompreis –  
Anpassung gemäß Vertragsabrede 
möglich 

ab 1. des Folgemonats 
nach Vertragseingang 

unbegrenzt 

ohne Laufzeit 

1 Monat zum Monatsende 

bis 10.000 kWh 

StromGVV mit allg. Stromlieferbe-
dingungen der ESB in Ergänzung 

100 % Wasserkraft  
(TÜV NORD Zertifizierung)3) 

persönlich, telefonisch, postalisch, 
online 

Registrierung optional 

fester Strompreis –  
Preisgarantie 1) während der Laufzeit 

01.02.2020 – bei Neukunden 2) 
frühestens ab Lieferbeginn 

unbegrenzt 

mit Preisgarantie 1) bis 31.03.2022 

1 Monat zum Ende der 
Preisgarantie 1) 

bis 10.000 kWh 

StromGVV mit allg. Stromlieferbe-
dingungen der ESB in Ergänzung 

100 % Wasserkraft  
(TÜV NORD Zertifizierung)3) 

persönlich, telefonisch, postalisch, 
online 

Registrierung optional 

flexibler Strompreis –  
Anpassung gemäß Vertragsabrede 
möglich 

ab 1. des Folgemonats 

unbegrenzt 

ohne Laufzeit 

1 Monat zum Monatsende 

bis 10.000 kWh 

StromGVV mit allg. Stromlieferbe-
dingungen der ESB in Ergänzung 

100 % Wasserkraft  
(TÜV NORD Zertifizierung)3) 

nur online 

Registrierung notwendig 

Preisänderung 

Vertragsbeginn 

Vertragslaufzeit 

Erstlaufzeit 

Kündigungsfrist 

Jahresverbrauch 

Vertragsbedingungen 

Ökostrom 

Kundenservice 

Online-Kundenportal

klick Ökostrom FIX Ökostrom

Tarifdetails Ökostrom

1) Die Preisgarantie gilt für den Strompreis, wobei Änderungen der folgenden Preisbestandteile ausgenommen sind: Steuern, Netznutzungsentgelte und sonstige Abgaben (siehe Ziffer 4 i. V. m. 3 
der Allgemeinen Stromlieferbedingungen der ESB).

2) Bestandskunde ist, der bei Vertragsabschluss bereits einen wirksamen Sondervertrag mit der ESB über die Stromlieferung abgeschlossen hat. Alle anderen Kunden sind Neukunden.
3) Die Stromerzeugung erfolgt zu 100% aus Wasserkraft.

55,6 %	Erneuerbare Energien, gefördert nach dem Erneuerbare-Energien-Gesetz

55,6 %	Erneuerbare Energien, gefördert nach dem Erneuerbare-Energien-Gesetz

44,4 %	sonstige Erneuerbare Energien

20,8 %	Kohle

36,6 %	Kohle

8,7 %	Erdgas

9,7 %	Erdgas
2,5 %	sonstige fossile Energieträger
3,2 %	sonstige Erneuerbare Energien

35,0 %	Erneuerbare Energien, gefördert nach dem Erneuerbare-Energien-Gesetz

1,1 %	sonstige fossile Energieträger
6,5 %	sonstige Erneuerbare Energien

7,2 %	Kernkraft

13,0 %	Kernkraft

ESB Ökostrom für Privatkunden 
Datenbasis 2018

radioaktiver Abfall: 
0 g/kWh

CO2-Emissionen: 
0 g/kWh

Gesamt-Strommix der ESB
Datenbasis 2018

radioaktiver Abfall: 
0,0002 g/kWh

CO2-Emissionen: 
248 g/kWh

Bundesdeutscher-Strommix
Datenbasis 2018

radioaktiver Abfall: 
0,0003 g/kWh

CO2-Emissionen: 
421 g/kWh



ESB-KundenCenter 0800/0372372 (kostenlos)

Zusatzoption

Zusatzinformationen

Rabattprogramm TreuePlus
Mit dem Rabattprogramm TreuePlus erhalten Sie bereits im ersten Jahr nach Anmeldung einen Preisnachlass von 1% auf 
Ihre Jahresrechnung. Danach steigt der Rabatt auf bis zu 3%. Weitere Informationen unter: www.esb.de/treueplus

Preise für sonstige Leistungen	 Euro/Stück brutto

Zwischenrechnung (Kundenablesung) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14,28
Rechnungskorrektur nach Schätzung / Falschmeldung .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17,85
Rechnungsduplikat .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,76
Bearbeitungsgebühr für Adressermittlung .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14,28

So ermitteln Sie Ihren Jahres-Rechnungsbetrag

Bei der Ermittlung des Jahres-Rechnungsbetrages sind der Grundpreis pro Monat x 12 Monate und 
der Arbeitspreis je Kilowattstunde (kWh) x Verbrauchsmenge pro Jahr zu addieren.

Beispiel: FIX Ökostrom bei einem Jahresverbrauch von 3.500 kWh (Der Preis gilt nur im Netzgebiet der Bayernwerk Netz GmbH)

 Grundpreis 9,00 Euro/Monat x 12 Monate 
+ Arbeitspreis 29,21 Cent/kWh x 3.500 kWh Jahresverbrauch : 100

=	 Jahres-Rechnungsbetrag in Euro

Sie haben noch Fragen? Unsere Kundenberater helfen Ihnen gerne weiter.

Montag - Donnerstag .. . . . . . . . . . . . . . . . . .  von 8.00 - 18.00 Uhr
Freitag .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  von 8.00 - 16.00 Uhr

Energie Südbayern GmbH

Ungsteiner Straße 31
81539 München
E-Mail: service@esb.de, www.esb.de




